
 

P a g .  1 | 1 
 

 
NOMINA DELL’ORGANO INCARICATO DELLA VERIFICA DI CONFORMITA’ RELATIVA AL CONTRATTO PER LA FORNITURA 
DI UNO STRUMENTO SCIENTIFICI CPV 33120000-7 (Hot Cell Codice del bene: PIR01_00023_211195) NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA” CODICE PIR01_00023 - CUP B27E19000050006 
–AZIONE II.1 DEL PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 – AVVISO DI CUI AL D.D. MIUR N. 424 DEL 28/02/2018 PER 
IL POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA DI RICERCA DENOMINATA “EUBI - THE EUROPEAN RESEARCH 
INFRASTRUCTURE FOR IMAGING TECHNOLOGIES IN BIOLOGICAL AND BIOMEDICAL SCIENCES”- CUP 
B27E19000050006 CIG 94271466FA 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCNT-CNR 0053336/2022 del 18/07/2022 con cui è stata 
indetta la procedura per la fornitura di cui all’oggetto e contestualmente nominati il Dr. Salvatore Cioce quale 
Responsabile Unico del Procedimento ed il Dott. Giorgio Punzo quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;  
VISTO il contratto Prot. CNR 0158169/2023 del 25/05/2023 stipulato “Else Solutions srl”, sede legale in via Carlo 
Goldoni, 18, 20090 Trezzano Sul Naviglio (MI), P.IVA/C.FISC. 12384150152, per l’importo complessivo pari a € 78.900,00 
= oltre IVA;  
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 
102, il quale prevede “I contratti pubblici sono soggetti a collaudo per i lavori e a verifica di conformità per i servizi e per 
le forniture, per certificare che l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, 
economiche e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali”;  
CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di nominare l’organo, composto da soggetti in possesso di adeguata 
professionalità e competenza, che effettui le attività di verifica di conformità, già in corso di esecuzione, al fine di 
effettuare le attività necessarie anche durante le fasi di installazione e configurazione della fornitura tenuto conto della 
complessità della fornitura medesima;  
RITENUTO quindi necessario l’apporto di una pluralità di competenze;  
VISTI il curriculum, allegato al presente provvedimento, del Ing. Mario Magliulo – Matr. CNR 5698 - II livello – Tecnologo;  
CONSIDERATA l’assenza di conflitto di interesse, giusta dichiarazione da parte del soggetto sopra richiamato allegata al 
presente provvedimento;  
 

DISPONE 
  
DI NOMINARE per le attività di verifica di conformità della fornitura de quo l’Ing. Mario Magliulo 

2. DI STABILIRE che l’incarico è a titolo gratuito;  

3. DI STABILIRE che le attività di verifica di conformità dovranno concludersi entro 5 giorni dalla data di consegna e 
installazione dello strumento;  
4. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della redazione del verbale di verifica 
di conformità;  

5. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati.  
 

      Il Direttore 
Dott. Giovanni Maga 

 


		2023-06-06T15:38:27+0200
	Giovanni Maga




